

PROTOKÓŁ NR XIX/12

z sesji Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 12 października 2012r.

Sesja odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego Wąsosza .Rozpoczęła się o godz. 10.05 i trwała do 12.45

Na sesji obecnych było 14 radnych wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu.

Nieobecny :

1. Oczek Jacek

Lista obecności radnych to zał. Nr 1

Ponadto w sesji udział wzięli :

1. Zbigniew Stuczyk – Burmistrz Wąsosza,
2. Marcin Koziński – Z-ca Burmistrza
3. Jadwiga Rodzewicz- skarbnik Gminy,
4. Maria Michta – sekretarz Gminy
5. Dyrektorzy i kierownicy zakładów pracy z terenu Gminy Wąsosz,

Lista obecności stanowi zał. nr 2

6. Sołtysi wsi .

Lista obecności sołtysów to zał. Nr 3

Razem w sesji udział wzięło 50 osób.

Ad 1. Otwarcie sesji.

XIX sesję Rady Miejskiej Wąsosza otworzył i obrady prowadził Pan Zdzisław Nicpoń – Przewodniczący Rady .Na podstawie listy obecności radnych stwierdził prawomocność obrad . W pierwszej kolejności Przewodniczący Rady powitał gości zaproszonych w szczególności Pana Zb. Stuczuka Burmistrza, Pana Marcina Kozińskiego – Zastępcę Burmistrza , Panią Jadwigę Rodzewicz – skarbnika Gminy ,Panią Marię Michtę – sekretarz Gminy, Panią, Izę Węclawek- Wąsik – Przewodniczącą Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego , radnych oraz publiczność. Pan Przewodniczący Rady poinformował, że proponowany porządek obrad sesji został radnym dostarczony wcześniej. Zwrócił się do rady o ewentualne zmiany lub inne propozycje.

Nikt z radnych nie wniósł żadnych zmian do porządku obrad.

Porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej Wąsosza.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar przemocy w Rodzinie w Gminie Wąsosz na lata 2012-2015.
6. Informacja Burmistrza o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2011/2012 w tym o wynikach sprawdzianu i egzaminów w szkołach w Gminie Wąsosz.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu Samorządowego Zakładu Budżetowego Wodociągów i Kanalizacji w Wąsoszu.
8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyboru sołtysa wsi Wodniki.
10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Wąsosz na lata 2012-2022.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2012r.
12. Informacje Przewodniczącego Rady.
13. Odpowiedzi na interpelacje.
14. Wolne głosy i wnioski.
15. Zakończenie.

Porządek to zał. nr 4

Ad 2. Przyjęcie protokołu z XVIII sesji Rady Miejskiej Wąsosza.

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z XVIII sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej w dniu 18 września 2012r. był wyłożony do wglądu radnych w biurze rady i do tego protokołu radni nie wnieśli uwag. Zwrócił się do radnych o zgłaszanie ewentualnych uwag lecz nikt nie miał zastrzeżeń wobec tego Przewodniczący stwierdził przyjęcie protokołu Nr XVIII/12 z sesji Rady Miejskiej Wąsosza.

Ad 3. Interpelacje i zapytania radnych.

Pani radna Bogusława Lorenc – zam. Wrząca Wielka - Należy interweniować w Powiatowym Zarządzie Dróg w Górze w sprawie odkrzaczania pobocza drogi Kamień Górowski – Wrząca Wielka szczególnie na zakrętach ponieważ są niewidoczne i często dochodzi do kolizji drogowych.

Pan radny Maciej Kutzmann – zam. Gola Wąsoska

-Mieszkańcy wnioskuje o odkrzaczanie drogi na odcinku Bełcz Mały – Lechitów ze względu na utrudnienia w ruchu drogowym.

-Należy naprawić niezakończony odcinek drogi od krzyża do drogi asfaltowej w Goli Wąsoskiej.

Pan radny Zdzisław Banasiewicz –zam. Cieszkowice -Czy Urząd otrzymał odpowiedź Dyrekcji PKP w sprawie remontu mostka przy budynku po byłej stacji PKP w Cieszkowicach ?

Ad 4 .Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym.

Pan Burmistrz przedstawiając informację o swojej pracy w okresie międzysesyjnym tj. od 18 września do 12 października 2012r. poinformował ,że w tym okresie wydanych zostało 7 Zarządzeń. Dnia 18 września 2012r. wydane zostało Zarządzenie w sprawie niezbędnego zapasu gotówki w kasie Urzędu Miejskiego Wąsosza. Zarządzeniem tym określono ,że w kasie urzędu można przechowywać w formie zapasu gotówki na realizację bieżących wydatków urzędu kwotę 5.000 zł. Kolejne Zarządzenie wydane dnia 28 września 2012r. dotyczyło zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2012r gdzie zwiększono dochody i wydatki budżetu na łączną kwotę 14.592,00 zł z tytułu dotacji przeznaczonych na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych z pomocy społecznej. Ponadto zwiększono dochody i wydatki budżetu gminy z tytułu dotacji przeznaczonych na dofinansowanie programu „Wyprawka szkolna”. Jednocześnie przeniesiono środki między paragrafami w oświacie i wychowaniu zgodnie z wnioskami dyrektorów placówek oświatowych oraz przeniesiono środki między paragrafami w pomocy społecznej. Następnym Zarządzeniem z dnia 28 września 2012r. dotyczącym zmiany stawki procentowej z tytułu sprzedaży na raty nieruchomości stanowiącej własność gminy . Zarządzeniem tym na podstawie uchwały Rady postanowiono zmienić umowę sprzedaży nieruchomości zawartą 31.05.2011r. pomiędzy gminą, a spółką VIS-MED dotyczącą działki 306/1 w części obejmującej § 4 umowy w ten sposób , że oprocentowanie 7% zastąpiono 1 % .Zarządzeniem z dnia 28 września b.r. postanowiono przeprowadzić w dniu 5 listopada 2012r. drugi ustny ograniczony przetarg na sprzedaż działki nr 447/2 o pow. 0,0224 ha położonej w obrębie miasta. Cena wywoławcza tej działki to kwota 5.000 zł. Przetarg przeprowadzi powołana komisja przetargowa. Dnia 5 października 2012r. wydane zostało Zarządzenie dotyczące wydzierżawienia na okres 3 lat mienia komunalnego, a mianowicie działki nr 170 o pow. 0,1557 ha oraz działki nr 171 o pow. 0,143 z przeznaczeniem na cele rolne położone w obrębie Wąsosza. Kolejnym Zarządzeniem z dnia 5 października b.r. użyczono na okres 3 lat mienie komunalne, a mianowicie maszt usytuowany na działce nr 98 z przeznaczeniem na cele usługowe znajdujący się w obrębie miejscowości Kamień Górski. Ostatnie Zarządzenie wydane w dniu 5.10.2012r. dotyczyło zmiany Zarządzenia w sprawie ustalenia wysokości opłat i zasad wynajmu lokalu socjalnego na stadionie sportowym przy ul. Korczaka. Zmiana ta polega na wzroście o 50 zł stawki za wynajem. Dotychczasowa stawka wynosiła 150 zł natomiast od 5 października 2012r. ustalono stawkę 200 zł za wynajem oraz wprowadzono dodatkową opłatę kaucji w wysokości 300zł tytułem rekompensaty ewentualnych szkód powstałych w lokalu. Kaucja podlega zwrotowi w razie nie stwierdzenia szkód.

Informacja to zał. nr 5

Ponadto Pan Burmistrz poinformował zebranych ,że realizując zadania uwzględnione w budżecie na 2012r. obecnie wykonywany jest II etap kanalizacji sanitarnej w Wąsoszu. Ponadto zakończono budowę świetlicy w Wodnikach a obecnie podłączana jest tam energia elektryczna. Zakończono też budowę świetlicy w Zbakowie Górnym -budynek drewniany o pow. ok. 50 m². Trwa montowanie świetlicy wiejskiej w Świniarach . Jest to budynek- kontener o powierzchni użytkowej ok. 90m² wyposażony w toalety, kuchnię i salę. Wykonano też elewację budynku Urzędu oraz kamienicy przy placu Wolności 12. Trwają prace przy remoncie drogi w Bełczu Małym polegającym na ułożeniu kostki – trylinki na odcinku około 180 m bieżących.

Ad 5.Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar przemocy w Rodzinie w Gminie Wąsosz na lata 2012-2015.

Projekt tego programu przedstawiła Pani Maria Michta –Sekretarz Gminy ,która poinformowała zebranych, że art. 6 znowelizowanej ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie nałożył na gminy nowe zadania dotyczące zmniejszenia rozmiaru przemocy i pomoc ofiarom poprzez spójne działanie wszystkich służb oraz zminimalizowania prawdopodobieństwa występowania aktów przemocy. W 2010r Zarządzeniem Burmistrza Nr 143/10 został powołany zespół interdyscyplinarny, któremu nałożone zostały zadania i obowiązki w tym zakresie. Projekt Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinach został opracowany na lata 2012 – 2015. Powołany zespół interdyscyplinarny w przypadku zgłoszenia problemu w terenie powołuje tzw. grupę roboczą, która pomaga przy rozwiązaniu problemu w danej rodzinie. Program ten omawia rodzaje przemocy(przemoc fizyczna, przemoc psychiczna ,przemoc seksualna oraz przemoc ekonomiczna oraz zaniedbanie).Program ten określa też analizę problemów społecznych na terenie gminy Wąsosz, szczegółowe cele programu, założenia programu, zasoby gminy Wąsosz w realizacji programu, czynniki gwarantujące właściwą realizację programu, zagrożenia w realizacji zadań. Po dokonanej analizie ustalono ,że program ten jest spójny z Krajowym Programem Przeciwdziałania Przemocy, Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Wąsosz oraz Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii. Program ten będzie realizowany przez zasoby ludzkie oraz instytucje na terenie gminy tj. Ośrodek Pomocy Społecznej w Wąsoszu, Policję ,Gminną Komisję

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałaniu Narkomanii, placówki oświatowo-wychowawcze, zakład opieki zdrowotnej, Kuratorów Sądu Rejonowego w Głogowie oraz Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Górze. Na dzień 31.12.2011 r. Gmina Wąsosz liczy 7701 mieszkańców. Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych z Powiatowym Urzędzie Pracy w Gminie Wąsosz wynosi 566 osób. Ze statystyk policyjnych wynika, że na terenie gminy w roku 2011 przeprowadzonych zostało 70 interwencji domowych. W okresie od 01.01.2011 r. do 01.01.2012 r. założono 16 „Niebieskich Kart”. Z danych Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wynika, że w okresie od 01.01.2011 r. do 31.12.2011 r. było 17 zgłoszeń, żadna z osób nie podjęła leczenia odwykowego. Ogólnie z terapii na dzień 31.12.2011 r. korzystało 8 osób. Z danych Ośrodka Pomocy Społecznej wynika, że ze świadczeń pomocy społecznej w roku 2011 korzystało 237 rodzin. W szkołach na terenie Gminy Wąsosz (uczęszcza 991 dzieci) zanotowano incydentalne akty przemocy fizycznej i psychicznej. Przemoc fizyczna wyrażała się kopaniem, szarpaniem, popychaniem. Przemoc psychiczna to bezustanne wyśmiewanie się, poniżanie, wyzwiska. Jak można wnioskować statystyki nie obejmują całości problemu przemocy wśród rodzin gminy Wąsosz, ze względu na fakt, iż nadal jeszcze wśród społeczeństwa przemoc w rodzinie jest problemem wstydlivym przez co wielokrotnie jest utrzymywana w tajemnicy, toteż nie jest ujęta w statystykach z powodu braku wiedzy na temat jej występowania.

Komisja Oświaty Kultury ,Zdrowia i Sportu pozytywnie zaopiniowała przedstawiony program- poinformowała Pani Bogusława Lorenc-Przew. Komisji

Dyskusja :

Radna Lorenc Bogusława – zapytała jak gmina Wąsosz wygląda na tle powiatu i województwa?

Pani Iza Węclawek Wąsik – Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego zabierając głos stwierdziła ,że na terenie gminy Wąsosz nie ma założonej żadnej niebieskiej karty w 2012r, a więc nie jest tak źle choć problem przemocy najprawdopodobniej istnieje w rodzinach dlatego należy w większym stopniu edukować środowisko poprzez podniesienie świadomości społecznej na problemy przemocy w rodzinie . Program ten będzie finansowany ze środków budżetu Gminy dotacji oraz środków pozabudżetowych.

Następnie Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady.

Rada Miejska Wąsosza jednomyślnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar przemocy w Rodzinie w Gminie Wąsosz na lata 2012-2015.

Uchwała Nr XIX/115/12 to zał. nr 6

Ad 6. Informacja Burmistrza o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2011/2012 w tym o wynikach sprawdzianu i egzaminów w szkołach w Gminie Wąsosz.

Pan Przewodniczący Rady poinformował zebranych, że radni otrzymali pisemną informację Burmistrza o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2011/2012 w tym o wynikach sprawdzianu i egzaminów w szkołach w Gminie Wąsosz. W związku z tym, że Pan Przewodniczący Rady poprosił Pana Burmistrza o omówienie tej informacji. Pan Burmistrz poinformował, że do wszystkich szkół na terenie gminy uczęszcza 997 uczniów, w gimnazjum uczy się 271 uczniów, 578 w szkołach podstawowych, w przedszkolu 97 dzieci, a w punktach przedszkolnych 51 dzieci. W roku 2011-2012 dzieci korzystały z różnych form pomocy socjalnej i tak : 207 uczniów otrzymało stypendium socjalne, 116 uczniów otrzymało wyprawkę szkolną, 246 dzieci skorzystało z bezpłatnych obiadów, 105 uczniów było na zielonych szkołach, a pomocą psychologiczno –pedagogiczna objęto 307 uczniów. Uczniowie z terenu gminy Wąsosz dowożone są do szkół 4 autobusami należącymi do firmy przewozowej oraz 1 gimbusem gminy. Ogólna liczba uczniów dowożonych wynosi 487. Planowane jest ekonomiczne podejście do dowozu dzieci do szkół poprzez ogłaszanie przetargów na dowóz dzieci z danych obwodów szkolnych ze względu na szukanie oszczędności w utrzymaniu szkół. Burmistrz przedstawił również wyniki egzaminów poszczególnych szkół. Nadmienił też, że wspomaganie rozwoju uczniów w szkołach polega na prowadzeniu zajęć komputerowych, edukacji czytelniczo-medialnej, matematyki, j. angielskiego, informatyki, j. polskiego, wychowania do życia w rodzinie, historii, przyrody. Ponadto szkoły realizują różne zajęcia pozalekcyjne zgodnie z potrzebami i zainteresowaniami uczniów w ramach dodatkowych godzin wynikających z karty nauczyciela a są to zajęcia poprzez zespół dydaktyczno –wychowawczy, zajęcia czytelnicze, zabawy integracyjne, zajęcia opiekuńcze, zajęcia logopedyczne, język angielski na wesoło, gry i zabawy ruchowe, koła plastyczno-techniczne, zespoły instrumentalne, koła misyjne, koła biblijne. W tej informacji są też osiągnięcia dzieci w różnych konkursach. Zauważa się mniej osiągnięć w konkursach na wyższych szczeblach. W informacji tej są określone mocne i słabe strony szkoły i tak :

PSP w Płóskach

- a) Realizacja projektu pn. „Zielona Wyspa – miejsce zabaw, badań i spotkań” złożonego do Fundacji J. K. Steczkowskiego w ramach programu *Na dobry start!*.
- b) Wyróżnienie w Ogólnopolskim Konkursie Szkolnych Kas Oszczędności.

Mocne strony szkoły

- zaangażowanie nauczycieli w pracę z dziećmi,

- wykwalifikowana kadra pedagogiczna,
- dobre wyposażenie szkoły w pomoce dydaktyczne,
- funkcjonowanie Punktu Przedszkolnego, który stwarza dzieciom zamieszkałym na wsi objęcie bezpłatnym wychowaniem przedszkolnym,
- kultywowanie tradycji szkolnych i narodowych
- współpraca ze środowiskiem, tj. Rada Rodziców, sołectwa wsi Lubiel i Płoski,
- aktywne włączanie się środowiska szkolnego (nauczyciele, uczniowie i rodzice) w różnorodne akcje charytatywne np. „Góra Grosza”, „Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy”, „Mogiłę Pradziada ocal od zapomnienia”
- praca szkoły jest pozytywnie oceniana przez rodziców.

Słabe strony szkoły

- Niskie zaangażowanie rodziców w dowożenie dzieci na zajęcia pozalekcyjne,
- Niski wynik sprawdzianu szóstoklasisty,
- Brak znaczących osiągnięć uczniów w konkursach przedmiotowych.

PSP W Pobielu

- a) Estetyczny wygląd otoczenia szkoły.
- b) Zacieśnianie kontaktów z uczniami innych szkół i przedszkoli (korespondencja, zawody, odwiedziny, prezentacja twórczości artystycznej).
- c) Współpraca z PSP w Budziwojowie, Gościejewicach i Gosprzydowej – szkołami noszącymi imię Jana Brzechwy.

Mocne strony szkoły:

1. Kadra pedagogiczna z pełnymi kwalifikacjami do nauczanych przedmiotów.
2. Bardzo dobra baza lokalowa.
3. Nauczyciele wpływają korzystnie na wizerunek szkoły w środowisku angażując się w działalność szkoły i środowiska.
4. Wsparcie dla uczniów dysfunkcyjnych.
5. Dobry poziom kształcenia.
6. Bogata oferta szkoły w zajęcia pozalekcyjne w ramach art 42 KN.
7. Systematyczne doskonalenie nauczycieli.
8. Ceremoniał i obrzędowość.

Słabe strony szkoły:

1. Wynik sprawdzianu zewnętrznego poniżej średniej gminy i województwa.
2. W dalszym ciągu niski poziom zainteresowania niektórych rodziców wynikami w nauce uczniów.
3. Zachęcać rodziców do aktywnego uczestniczenia w życiu szkoły (lekcje otwarte).
4. Niska wiedza uczniów na temat ich praw i obowiązków.
5. Średnia motywacja uczniów do nauki.

PSP w Czarnoborsku

W roku szkolnym 2011/2012 do sukcesów szkoły należy zaliczyć:

1. najwyższy w gminie wynik sprawdzianu szóstoklasisty
2. napisanie wniosku aplikacyjnego i przystąpienie szkoły do projektu indywidualizacji nauczania „Nowy start – Radosne nauczanie”
3. działalność Samorządu Uczniowskiego
4. współpraca z rodzicami w działaniach na rzecz szkoły

Do mocnych stron szkoły należy zaliczyć:

1. liczny udział uczniów w konkursach:

konkursy wewnątrzszkolne: Mistrzostwa szkoły w piłce nożnej, Mistrzostwa szkoły w tenisie stołowym, bieg niepodległości, konkurs matematyczny „Omnibus”, konkursy organizowane przez Samorząd Uczniowski

2. udział w akcjach charytatywnych : „Góra Grosza”; „Amun”; „Pomóż i Ty; „Dr Clown”; pomoc dla Domu Dziecka we Wrocławiu; pomoc dla Domu Pomocy Społecznej we Wschowie

udział w programach i akcjach: Kibic przez duże K; „Szkoła bez przemocy”; „Trzymaj formę”; „Bocian”; „Nie Pal Przy Mnie Proszę”; „Owoce w szkole”; „Szkłanka mleka”; „Zachowaj Trzeźwy Umysł”

3. promocja szkoły i integracja ze środowiskiem lokalnym: Zabawa Choinkowa; Zabawa Karnawałowa; Dzień Dziecka, Mamy, Sportu; Dzień Babci i Dziadka; Wiosenne zawody małych przedszkoli; Osolin „XII Święto pieczonego ziemniaka”; Gazeta Nowina; na bieżąco aktualizowana strona internetowa szkoły

4. współpraca z instytucjami: Policją; Polskim Towarzystwem Przyjaciół Przyrody „proNatura”; Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie; PCDNiPPP; Zespołem Placówek Kultury; Biblioteką; Nadleśnictwem; Kołem Łowieckim „Rogaś”; Państwowym Powiatowym Inspektoratem Sanitarnym; Księgarnią i Hurtownią „Tania Książka”

5. działania proekologiczne:

„Nasze drzewo” – udział w projekcie
sprzątanie cykliczne okolicznych lasów
zbiórka baterii, kasztanów, żołądźci, makulatury

Słabe strony szkoły:

- niski poziom motywacji uczniów do nauki
- brak możliwości organizacji zajęć pozalekcyjnych
- wykorzystywanie w pracy z uczniami nowoczesnych technik komputerowych

PSP w Wąsoszu

- Duża ilość i różnorodność zajęć pozalekcyjnych;
- Osiągnięcia uczniów w konkursach na szczeblu powiatowym
- Systematycznie modernizowana baza szkolna (remonty budynku, pomieszczeń, dostosowywanie do potrzeb, zakup nowych sprzętów dla uczniów;
- Wyposażanie szkoły w nowoczesne środki dydaktyczne;
- Dobra współpraca z rodzicami;
- Dobry przepływ informacji.

Mocne strony szkoły:

- Systematyczne doszkadzanie się nauczycieli;
- Wysoko wykwalifikowana kadra (nie ma nauczycieli bez pełnych kwalifikacji);
- Kulturowanie wieloletnich tradycji szkoły;
- Dobra współpraca z instytucjami pozaszkolnymi;
- Uczestnictwo rodziców w życiu szkoły;
- Realizacja programów mających na celu poprawę sytuacji materialnej uczniów.

Słabe strony szkoły:

- Brak środków finansowych na prowadzenie większych remontów i wyposażenie szkoły;
- Częściowe niedostosowanie bazy szkolnej do obniżonego wieku szkolnego.

Publiczne Gimnazjum im Henryka Sienkiewicza w Wąsoszu.

Mocne strony szkoły:

1. Liczne sukcesy sportowe młodzieży.
2. Dobra organizacja opieki nad uczniami w zakresie bezpieczeństwa i form pomocy materialnej.
3. Dobra atmosfera w gronie pedagogicznym.
4. Osiągnięcie w zakresie konkursu z języka angielskiego z Dolny Ślązak Gimnazjalista – uczennica została laureatką.
5. Wdrożenie dziennika elektronicznego.
6. Osiągnięcie przez ucznia 100% wyniku w egzaminie gimnazjalnym z części matematycznej.
7. Zorganizowanie zabawy charytatywnej i pozyskanie licznych sponsorów w celu doposażenia szkoły w pomoce dydaktyczne (laptopy, tablice interaktywne, projektory).

Słabe strony szkoły:

1. Niezadowalający wynik egzaminu gimnazjalnego.
2. Wysoki wskaźnik drugoroczności.
3. Duża ilość ocen dopuszczających i dostatecznych z zajęć edukacyjnych.
4. Brak świetlicy.
5. Niezadowalające wyniki uczniów w konkursach przedmiotowych na etapach powiatowych i wojewódzkich.

Informacja Burmistrza o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2011/2012 w tym o wynikach sprawdzianu i egzaminów w szkołach w Gminie Wąsosz stanowi zał. nr 7

Dyskusja :

Radna Lorenc Bogusława – Z przedstawionej informacji wynika ,że mocna stroną jest wykwalifikowana kadra, a brak motywacji do nauki przez dzieci, mała aktywność rodziców. Szuka się różnych rozwiązań w tym zakresie, ale też to nie jest takie proste.

Radny Jacek Chorostkowski- uważam ,że musi być większe oddziaływanie szkoły na rodziców i dzieci czego przykładem jest funkcjonowanie przedszkola w Czarnoborsku . Ostatnio zorganizowane otwarcie boiska przy szkole gdzie przedszkole z Czarnoborska przygotowało wspaniały występ dzieci i rodziców . W tym miejscu należy podkreślić wielkie zaangażowanie nauczycielki Augustyniak, która włożyła wiele starań by zachęcić rodziców oraz dzieci do udziału w życiu przedszkola . w dużej mierze działania właśnie nauczycielki sprawiły że jest ono bardzo dobrze wyposażone co w efekcie wpływa na rozwój uczących się dzieci.

Pan Burmistrz stwierdził ,że do wszystkiego niezbędne jest zaangażowanie i chęci czy to nauczycieli ,czy uczniów i na pewno dla tych co chcą coś zrobić warto pomagać.

Radny Kutzmann Maciej-notuje się wysoki wskaźnik drugoroczności- Czy w historii była cały czas tendencja spadkowa?

Pani Halina Mielnik – Dyrektor Gimnazjum –Co roku klasy VIII pisały tzw. kompetencje Po zmianie ustawy o systemie oświaty weszły nowe zasady i tak po każdym 3- letnim etapie nauki uczniowie piszą egzaminy. Długoroczność jest notowana już od jakiegoś czasu ponieważ nie ma sensu, aby na siłę przepuszczać uczniów ,którzy nie opanują danego programu.

Radny Chorostkowski Jacek - w informacji dotyczącej słabej strony szkoły PSP w Wąsoszu pisze ,że jest brak środków finansowych na prowadzenie większych remontów i wyposażenia szkoły. Na co brakuje Panu dyrektorowi pieniędzy ? Pan Koszarzewski Stanisław dyrektor PSP Wąsosz stwierdził ,że brakuje środków na doposażenie pracowni komputerowych w dodatkowe komputery,aby każdy uczeń mógł korzystać z jednego komputera przez całą godzinę lekcyjną ponieważ obecna pracownia ma 12 komputerów na 25 uczniów. Ponadto sprzęt szkolny (stoliki ,krzeselka) odziedziczyliśmy po małych dzieciach, a jest on wykorzystywany przez starszych uczniów.

Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu Samorządowego Zakładu Budżetowego Wodociągów i Kanalizacji w Wąsoszu.

Projekt uchwały omówił Pan Burmistrz, który poinformował, że dotychczas był taki zapis w statucie SZBWiK ,że wypracowaną nadwyżkę obrotową zakład jest zobowiązany przekazać do budżetu gminy Wąsosz. Kierownik wraz z księgową SZBWiK wystąpili z wnioskiem aby dokonać zmiany Statutu SZBWiK w Wąsoszu i zwolnić zakład z obowiązku wpłaty do budżetu gminy nadwyżki środków obrotowych z przeznaczeniem na inwestycje. Środki te zakład mógłby przeznaczyć na zadania w 2013r np. zakupu pompy głębinowej do ujęcia w Ostrawie lub modernizacji ujęcia w Młynarach. To kierownictwo zakładu najlepiej wie jakie zadania są najpilniejsze w ich działalności.

Pan Kierownik SZBWiK stwierdził ,że w pierwszych miesiącach roku jest zobowiązany wypłacić należne dodatkowe wynagrodzenia pracownikom , a nie realizuje zadań ponieważ warunki atmosferyczne nie są korzystne na inwestycje.

Opinia Komisji Budżetu , Inwestycji i Mienia Komunalnego jest pozytywna stwierdziła Pani Agnieszka Ajchenlaub Przewodnicząca Komisji.

Dyskusja :

Pan radny Pospiech Wiesław – uważam , że środki obrotowe nie powinny być wykorzystane na wynagrodzenia i pochodne lecz należałoby zapisać w uchwale , że wypracowane środki obrotowe przeznacza się na inwestycje, remonty prowadzone przez zakład.

Pan Burmistrz – wyjaśnił, że na ostatniej sesji Rada uchwałała stawki dotacji do ścieków dla SZBWiK i stawka na kolejny rok została uchwalona niższa o 0,74 zł w porównaniu do roku poprzedniego gdzie bez zwiększenia zatrudnienia zakład uzyskuje większe dochody. Mając dochody w postaci ścieków, mając infrastrukturę wodno-kanalizacyjną ten zakład może spokojnie funkcjonować nawet jako spółka bo wówczas jako osoba prawna może stawać do przetargów. Rada zna zasadę, że przy uchwalonym budżecie żeby wprowadzić nowe zadanie należy wskazać komu zabrać środki, aby je przeznaczyć na kolejne zadanie i nie jest to przyjemne. W związku z tym Pan Burmistrz nie chciałby wypracowanych środków zabierać wodociągom i przeznaczać komuś innemu. Pan Burmistrz uważał, że Zakład najlepiej zna potrzeby w swojej działalności i niech on o tym decyduje. Ponadto stwierdził, że dochodzi dla zakładu dostarczanie wody dla miejscowości Świniary i Borowna bo dotychczas robiła to gmina Rawicz. Dla tych miejscowości planuje się korzystać z ujęcia w Młynarach, a więc należy to dostosować.

W związku z tym Pan Przewodniczący Rady zapytał radnego Pospiecha czy jest to wniosek formalny, a jeżeli tak to prosi radnego o dokładne sprecyzowanie wniosku.

Radny Pospiech Wiesław – zaproponował, aby w § 1 do punktu 3 wprowadzić zapis, że „Wyżej wymienione środki zostaną przeznaczone na inwestycje, remonty i modernizacje „

Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Pospiecha. Rada Miejska Wąsosza jednomyślnie 14 głosami „za” przyjęła wniosek. Wobec tego Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały z uwzględnionym wnioskiem i poddał pod głosowanie Rady.

Rada Miejska Wąsosza jednomyślnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie zmiany statutu Samorządowego Zakładu Budżetowego Wodociągów i Kanalizacji w Wąsoszu.

Uchwała Nr XIX/116/12 to zał., nr 8

Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza.

Pan Zdzisław Nicpoń –Przewodniczący Rady stwierdził, że na poprzedniej XVIII sesji Rady odczytywał treść skargi Pana Zbigniewa Romanowskiego na działalność Burmistrza Wąsosza. Zgodnie z procedurą rozpatrywania skarg przedmiotowa skarga została skierowana do Komisji Rewizyjnej celem przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego i zbadania zasadności skargi. Skarżący został poinformowany i zaproszony na tą sesję jednakże nie przybył.

Następnie Pan Przewodniczący Rady poprosił Panią Jadwigę Łuczyńską Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej o odczytanie stanowiska Komisji w tej sprawie. Pani Łuczyńska przedstawiła stanowisko komisji z dnia 26.09.2012r. w składzie: Zdzisław Banasiewicz, Agnieszka Ajchenlaub, Jerzy Kobyłak, Jarosław Skibniewski i

Maciej Kutzmann. Komisja przeprowadziła postępowanie wyjaśniające gdzie w pierwszej części komisja udała się w teren na wizję działki, której dotyczy skarga. W trakcie wizji komisja stwierdziła, że badaną działkę nr 54 w Kamieniu Górowskim przecina utwardzona tłuczniem droga gruntowa około 2mszerokości prowadząca do posesji sąsiadującej z działką. Część działki jest zagospodarowana rolnie natomiast przeważająca część działki to nieużytek zachwaszczony, zaśmiecony gdzie występuje też jakiś element- postument betonowy, latarnia uliczna. W drugiej części posiedzenia komisja udała się do Urzędu gdzie w biurze rady zbadła dokumentację dotyczącą tej sprawy tj: umowę dzierżawy, aneksy do umowy dzierżawy, mapki oraz pozostałą całą dokumentację. Na podstawie analizy Komisja Rewizyjna stwierdziła co następuje : Działka jest użytkowana niezgodnie z przeznaczeniem- w przeważającej jej części. Zgodnie z § 3 podpisanej umowy gmina w przypadku gdy nieruchomość jest niezbędna na cele szczególnie ważne dla gospodarki państwa lub gospodarki gminy, może wypowiedzieć umowę dzierżawy przedterminowo. Na podstawie uzyskanych informacji od pracownika Urzędu P. Kozłowskiej D. gmina przeprowadziła uzgodnienia z Panem Romanowskim i na tej podstawie sporządzono aneks do umowy gdzie wyłączony z dalszej dzierżawy miał być fragment spornej działki. W związku z powyższym Komisja przeprowadziła głosowanie czy skarga Pana Romanowskiego była zasadna. Po odbytym głosowaniu Komisja jednomyślnie (6 „za”) stwierdziła, że skarga była niezasadna.

Dyskusja :

Pan Burmistrz poinformował zebranych, że w tej sytuacji Urząd z 1miesięcznym terminem wypowiedział umowę dzierżawy .

Wobec tego Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady.

Rada Miejska Wąsosza jednomyślnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza.

Uchwała Nr XIX/117/12 to zał. nr 9

Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyboru sołtysa wsi Wodniki.

Pan Przewodniczący Rady poinformował zebranych, że dnia 27 września 2012r. do Urzędu Miejskiego Wąsosza wpłynęła pisemna rezygnacja Pani Jolanty Szydełko z funkcji sołtysa wsi Wodniki. W związku z tym rada zobowiązana jest do zarządzenia wyboru nowego sołtysa dlatego zgodnie z obowiązującym statutem wsi Wodniki Rada winna ustalić termin, miejsce oraz wyznaczyć przewodniczącego zebrania wyborczego spośród radnych .

Pan Przewodniczący zaproponował, aby przeprowadzić wybory sołtysa wsi Wodniki w dniu 29 października 2012r.o godz. 18.00 w świetlicy wiejskiej w Wodnikach . Jeżeli w zebraniu nie weźmie udziału 1/5 uprawnionych mieszkańców wyznaczyć drugi termin zebrania w dniu 29 października 2012r.o godz. 18.30 w świetlicy

wiejskiej w Wodnikach. Na Przewodniczącego zebrania wyborczego wyznaczyć Pana Zdzisława Nicponia. W przypadku przeszkody w przewodniczeniu zebrania przez osobę Z.Nicponia wyznaczyć zastępcę Pana Jacka Chorostkowskiego.

Pan Przewodniczący zapytał obecną Panią Jolantę Szydełko czy chce coś dodać lub zabrać głos lecz zainteresowana stwierdziła „że nie” .

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych czy mają uwagi do przedstawionej propozycji. Nikt z radnych nie wniósł uwag wobec tego Pan przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady.

Rada Miejska Wąsosza jednomyślnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie zarządzenia wyboru sołtysa wsi Wodniki.

Uchwała Nr XIX/118/12 to zał nr 10

Salę obrad opuścił Radny Chorostkowski -11.30, a na sali pozostało 13 radnych

Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Wąsosz na lata 2012-2022.

Pani Jadwiga Rodzewicz – skarbnik Gminy omówiła propozycję wprowadzenia zmiany do wieloletniej prognozy finansowej Gminy na lata 2012r -2022. Zmiana ta podyktowana jest zmianę przedsięwzięć, a mianowicie :

1. Przejęciem sieci wodociągowej od gminy Rawicz gdzie finansowanie tego zadania nastąpi w 2013r. na kwotę 287.000 zł w terminie do 31marca 2013r. Należy podpisać umowę lecz w pierwszej kolejności musi być zgoda Rady czyli uwzględnienie tego w wieloletniej prognozie finansowej.
2. Drugie zadanie dotyczy przeniesienia środków z zakończonej modernizacji oświetlenia ulicznego - 15.000 zł na doprowadzenie energii elektrycznej do nowobudowanych świetlic gminnych

Ponadto Pani skarbnik poinformowała „że należy przyjąć w WPF wzrost dochodów i wydatków na 2012r. wynikających z bieżących zmian budżetu. Nadmieniła też „że wysłane projekty uchwał dotyczące finansów gminy nie uwzględniały ostatniego Zarządzenia Burmistrza w sprawie zmiany budżetu gminy o kwotę 14.000zł i przy uchwale, którą odczyta Pan Przewodniczący będzie uwzględniona ta kwota..

Proponowała zwiększenie dochodów z tytułu : wpływów z tytułu sprzedaży nieruchomości,,

opłaty od posiadania psów, opłaty skarbowej, opłat za zezwolenie na sprzedaż alkoholu, wpływów z tytułu zwrotu alimentów, wpływów z usług realizowanych w zakresie obiektów sportowych,

Proponowała też zmniejszenia dochodów z tytułu przekształcenia prawa wieczystego użytkowania oraz dotacji z UE na realizację zadania„ Oświetlenie amfiteatru” realizowane w 2011 roku,

Ponadto proponowała zmianę wydatków :

Zwiększenia wydatków na melioracje wodne, zwiększenia wydatków na przejęcie dz. 73/7 w m. Wąsosz (opłaty notarialne), zwiększenia wydatków na podatek od towarów i usług opłacany w ramach administracji publicznej, zwiększenia wydatków na realizację programu przeciwdziałania alkoholizmowi i zwalczania narkomanii, zwiększenia wydatków na zadania związane z zakupem usług pozostałych w świetlicach(Świniary), zwiększenia wydatków na utrzymanie zieleni , zwiększenia

wydatków na zadanie inwestycyjne pn. Budowa placu zabaw wraz z obiektem rekreacyjnym, zmniejszenia wydatków za zakup usług pozostałych w opracowaniach geodezyjnych i kartograficznych, zmniejszenia wydatków na wynagrodzenia osobowe pracowników USC oraz umów zlecenie w urzędzie, zmniejszenia wydatków związanych z oczyszczaniem miasta i wsi.

Opinia Komisji Budżetowej jest pozytywna stwierdziła Pani Agnieszka Ajchenlaub

Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Wąsosz na lata 2012-2022 i poddał pod głosowanie Rady.

Rada Miejska Wąsosza jednomyślnie 13 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Wąsosz na lata 2012-2022.

Uchwała Nr XIX/119/12 to zał., nr 11

Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2012r.

Pan Przewodniczący Rady stwierdził ,że proponowane zmiany budżety gminy na 2012r. omówiła Pani skarbnik przy punkcie poprzednim dlatego zaproponował procedurę głosowania.

Opinia Komisji Budżetu , Inwestycji i Mienia Komunalnego do proponowanych zmian była pozytywna.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2012 poddał pod głosowanie Rady.

Rada Miejska Wąsosza jednomyślnie 13 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2012r.

Uchwała Nr XIX/120/12 to zał. nr 12

Ad 12. Informacje Przewodniczącego Rady.

Pan Przewodniczący Rady złożył życzenia dla grona pedagogicznego na ręce obecnych dyrektorów szkół w związku ze zbliżającym się "Dniem Edukacji Narodowej"

Ponadto Pan Przewodniczący odczytał pismo Burmistrza Wąsosza w sprawie obchodów 94 rocznicy Odzyskania Niepodległości, które planowane jest w dniu 11.11.2012 o godz. 11.15 rozpoczynające się mszą świętą w kościele w Wąsoszu następnie złożenie kwiatów pod pomnikiem w rynku i dalsza część w Bibliotece przy ul. Krzywej gdzie zostanie odsłonięta tablica upamiętniająca sukcesy sportowe - olimpijczyka Jana Bochenka.

Ad 13 Odpowiedzi na interpelacje.

Pan Burmistrz poinformował radną Lorenc B., że zgłoszoną interpelację w sprawie odkrzaczenia drogi Kamień G.-Wrząca prześle do realizacji dla Powiatowego Zarządu Dróg w Górze.

Natomiast na wysłane pismo do Dyrekcji PKP w sprawie naprawy mostka położonego w Cieszkowicach zgłoszonego przez radnego Banasiewicza, Urząd nie otrzymał żadnej odpowiedzi wobec tego Urząd będzie interweniował w tej sprawie. Interpelacje radnego Kutzmanna jedna dotycząca odkrzaczenia drogi Bełcz M. – Lechitów, która jest odcinkiem prostym nie zagrażającym bezpieczeństwu pojazdów a rosnące tam krzaki mogą stanowić zaporę przed nawiewaniem śniegu na drogę więc niech to tak przez zimę zostanie. Interpelacja dotycząca naprawy drogi gminnej w Goli W. być może odcinek ten będzie wykonany przy zadaniu budowy kanalizacji sanitarnej i budowy nawierzchni asfaltowej ulicy Polnej w Wąsoszu., która w przyszłości mogłaby być przedłużona o 600 m i połączyłaby Wąsosz z Golą W.

Ad 14. Wolne głosy i wnioski.

Pani Renata Dubiel sołtys wsi Bełcz Górny podziękowała Panu Burmistrzowi za zakup bramek i siatki do gry dla młodzieży w Bełczu Górnym.

Pani Małgorzata Bogdanowicz sołtys wsi Świniary w imieniu mieszkańców Świniar podziękowała Burmistrzowi za budowę nowej świetlicy, gdzie dotychczas nie było takiego obiektu, aby mieszkańcy mogli odbyć zebranie wiejskie lub zorganizować inne spotkania. Budynek jest wystarczający i będzie służył mieszkańcom, którzy będą o niego dbać jak najlepiej potrafią.

Ad 15. Zakończenie.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Pan Zdzisław Nicpoń Przewodniczący Rady wypowiedział słowa „zamykam XIX sesję Rady Miejskiej Wąsosza”
Podziękował zebranym za udział w sesji.

Protokołowała ;

K. Szejnkienig